

مولوی عبدالحمید امام جماعت مسجد مکی زاهدان که با عجله به گروه تروزیستی طالبان تبریک گفت و از پیروزی آنها اظهار خرسندی کرد، مورد اعتراض گروه‌های اهل سنت ایران قرار گرفت. جمعیت‌های دانشگاهی و تحصیل کرده اهل سنت سیستان و بلوچستان با انتشار اطلاعیه‌هایی اعلام کردند نباید فریب وعده‌های کنونی طالبان را خورد و باید افغانستان از حاکمیتی فراگیر شامل تمام اقوام برخوردار باشد. عبدالحمید با تبریک گفتن به گروه تروزیستی طالبان، چهره واقعی خود در همراهی با طالبان را آشکار کرد.

پیشنهادنامه

محمد محمودی: یکی از نمایندگان مخالف وزیر پیشنهادی اطلاعات در کابینه آیت‌آ... رئیس، ضمن نام بردن از آیت‌آ... هاشمی، به دفاع از عوامل اغتشاش در سخنرانی سال ۸۵ رئیس وقت مجلس خبرگان رهبری و مجمع تشخیص مصلحت نظام در قم پرداخته و وزیر پیشنهادی آیت‌آ... رئیس را بخاطر تقییب احتمالی برهم‌زنندگان سخنرانی یکی از بالاترین مقامات نظام مورد شامت قرار داده و به همین بسنده نگرده و با اهمیتی آشکار آیت‌آ... هاشمی را به شکایت از اختلالگران در سخنرانی خویش متهم کرده است.

سال پانزدهم - شماره ۶۹۷ - چهارشنبه ۳ شهریور ۱۴۰۰ - ۱۶ محرم ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انعکاس آینه

پرویز سروری نقد و نظر معترضان را «جیغ بنفش» می‌نامد!

در انتخابات خرداد ۱۴۰۰ در تاریخ سیاسی ایران اولین‌هایی رقم خورد که تاکنون در ۴۲ سال اخیر سابقه نداشته است. ۲۲۰ نفر از نمایندگان مجلس از سید ابراهیم رئیسی دعوت کردند به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری دوره سیزدهم ثبت‌نام نماید. چند روز بعد ۲۱۰ نفر نماینده از چند کاندیدای پوششی از جمله علیرضا زاکانی دعوت رئیسی فراهم کنند در این دور از انتخابات، کمترین شرکت‌کننده - حدود ۴۸٪ درصد از رأی‌دهندگان - در انتخابات شرکت نمودند در حالی که محل صندوق‌های رأی در سراسر ایران تا ساعت ۲۴ روز ۲۸ خرداد باز بود و تا چند ساعت بعد رأی‌گیری تمدید گردید. مدت‌ها قبل از روز رأی‌گیری تمام شبکه‌های رادیو و تلویزیون و ادارات و سازمان‌های فرهنگی و اجتماعی و تبلیغات اسلامی و بسیاری از مقامات، مسئولان، ائمه‌جمعه و جماعات، دارندگان تربیون‌های رسمی در رده‌های مختلف برای حضور حداکثری و برگزاری انتخاباتی باشکوه، مردم ایران زمین را به حضور در پای صندوق‌های رأی تشویق می‌نمودند و از جمله می‌گفتند حتی یک رأی هم در آینده جامعه تأثیرگذار است و دشمنان و مخالفان این سرزمین از حضور هر چه بیشتر مردم ناامید و سرفراکنده می‌گردند. گرچه بعد از اعلام آرا یکی از دلایل عدم حضور مردم پای صندوق‌های رأی را بی‌ساری کرونا اعلام کردند اما عده‌ای می‌گویند چگونه صف‌های خرید مرغ و تخم‌مرغ گاه به کیلومتر هم می‌رسد؟ به هر حال سید ابراهیم رئیسی با کمترین آرای رأی‌دهندگان تاکنون و حدود ۱۸ میلیون رأی برنده انتخابات اعلام گردید. بدان امید که دولت سیزدهم بتواند با برنامه‌ریزی صحیح و با همدلی و همکاری دلسوزان و علاقه‌مندان و همراهی مردم صبور و مؤمن این سرزمین بر مشکلات فائق آید، آسیب‌های اجتماعی، فقر و بیچارگی بویژه آمار بسیار بالای فقر مطلق در کشور، فساد و تباهی و زران‌دوژی، تجمل‌گرایی و اشرافی‌گری، استفاده بی‌حد و حصر عده‌ای از مقامات از بیت‌المال، مشکلات خانواده‌های زندانیان، بیکاری، کارتن‌خوابی و از همه مهمتر اختلافات فاحش طبقاتی و گراتی سرسام‌آور و کم‌رشدن را کاهش دهد و با رعایت حقوق شهروندی و آزاداندیشی برابر با مقررات و ضوابط زمینه‌هایی فراهم نماید که برخلاف نظر سخنگوی سابق شورای نگهبان در انتخابات بعدی آمار شرکت‌کنندگان افزایش چشمگیری داشته باشد که به یقین این امر به نفع همگان از جمله حاکمان و کارگزاران خواهد بود.

بعد از انتخاب رئیس‌جمهور یکی از نکاتی که نظر بسیاری را به خود جلب کرد و واکنش‌هایی در پی داشت اظهارات پرویز سروری نایب‌رئیس شورای شهر تهران درباره انتخاب زاکانی به سمت شهردار تهران بود که در مورد نامه بازرسی کل کشور مبنی بر این‌که باید در انتخاب شهردار قانون را ملاک قرار داد در تلویزیون گفت: «...سازمان بازرسی کل کشور توصیه عمومی کرده است تا دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های موجود در فرآیند انتخاب شهردار رعایت شود که ما هم آن را انجام دادیم... اصلا مشکلی برای آقای زاکانی وجود ندارد. مقداری فضا سازی انجام شده است و برخی‌ها جیغ بنفش می‌کشند...!» (۱)

سروری که در برابر ۱۷۵۶۰۸۶ رأی محسن هاشمی در دوره قبیل ۳۶۲۹۲۰ رأی داشته و اگر جمعیت حائزین شرایط شرکت در انتخابات شهر تهران را در نظر بگیریم دارای رتبه یک رقیمی در کسب نظر و رأی مردم تهران بوده است، در برابر گفته زاکانی که خود اعلام نموده باید قانون اصلاح شود، غافل از این‌که در همین مجلس وزیر کشور به علت عدم رعایت قانون در انتخاب شهرداران کارت زرد گرفته با صراحت به معترضان این انتخاب اهانت می‌کند و می‌گوید: «جیغ بنفش می‌کشند» (۲) مناسب می‌داند نظر خوانندگان آینه یزد را به اظهار نظر و واکنش عده‌ای که اکثر از اصولگرایان هستند و مخالفت خود را با شهردار شدن زاکانی اعلام نموده‌اند جلب نماید.

ادامه در صفحه ۲

کسی فریادهای «محمدرضا حکیمی» را نشنید او «چنان بود که می‌نمود»



آیت ا... حاج سیدجواد حیدری و علامه محمدرضا حکیمی

اسلام محمد(ص) این نبود که پس از قرن‌ها، مردم دو گروه شوند: گروهی سر در سطل زباله به دنبال قوتی لایموت و گروهی سر در آخور هزار رانت و امتیاز و غرق در تجمل و تنعم؛ و طرفه آن که هر دو نیز هم‌زمان «مسلمان» خطاب شوند.

محمدرضا تقی دخت با بیان این‌که کسی فریادهای محمدرضا حکیمی را نشنید در توصیف این اندیشمند دینی می‌گوید که او نه سودای مقام داشت و نه طلب عنوان. او معتقد است از حکیمی میراثی باقی است مکتوب و واقعی، که هرکس از مخالف و موافق را به یک اقرار مشترک و خواهد داشت: این‌که او «چنان بود که می‌نمود».

این شاعر و پژوهشگر در یادداشتی با عنوان «سیه‌مستی در میان هوشیاران جهان» که آن را در پی درگذشت محمدرضا حکیمی، نویسنده و اندیشمند دینی نوشته و در اختیار ایستنا قرار داده، آورده است: «استاد محمدرضا حکیمی، چشم بر جهان لبریز از ظلم و بی‌عدالتی فرو بست و فریاد مستمر عدالت‌خواهی‌اش، پس از عمری خروش خودخواه و عزلت‌ناگزیر، خاموش شد. برای بسیاری از ما که

عنوان‌های «علامه» و «استاد» را مانند خرماي خیراتی به همه تعارف می‌کنیم و بی‌سبب در همه‌جا و برای همه‌کس به‌کار می‌بریم، علامه‌خواندن استاد حکیمی، بیشتر تعارفی است معمول. استاد حکیمی مجتهدی بود قوی‌مایه در علم، زبان‌دان، لغت‌شناس، نویسنده، محقق، کتاب‌شناس و مهم‌تر از همه «عدالت‌جو». این صفت آخر، باعث شده بود که او بر همه آن‌چه دیگر اقرانش در پی آن بودند، پسا زده و در گوشه‌ای از جنوب شهر، هم‌رده با فرودست‌ترین اقشار جامعه، به کار و بار فکری و تحقیقی خود مشغول شود، در هیاهوی انقلاب و پس از آن، ساکت و موقر بماند و نه سودای مقام داشته و نه طلب عنوان. حتی جایزه‌های معمول را هم نپذیرد و به آن‌چه می‌نوشت و می‌گفت، لاقیل خود پای‌بند بماند. بسیاری دیدگاه او (تفکیک) را فراط در منزلت دادن به «نقل» و گونه‌ای

«نواخباری‌گری» می‌دانند. شاید چنین بود، اما مگر می‌توان کسی چون استاد حکیمی را بنا آن جایگاه علمی، نسبت به اتخاذ این دیدگاه، نقد کرد؟ او به قرن‌ها تلاش فیلسوفان و محققان و عارفان در نزدیک کردن حوزه‌های فکری سه‌گانه به هم، برای دراندازی طرح جامع اندیشه اسلامی (ترکیب نقل و عقل و عرفان) واقعی نمی‌گذاشت و به تفکیک کامل و لازم این سه حوزه معتقد بود. حتی در «قصیده تفکیکی»، همه علوم و دانش بشری را بی‌ثمر می‌خواند (علوم الناس کلهم هباء/ سوری ما علمته الاثیاء). این دیدگاهی است که بیش از هزار سال است در کنار روایت‌های دیگر، در عالم فکر اسلامی زیسته و در روزگار ما هم مدافعی دارد که از قضا سرآمد و مشهورترین‌شان خود اوست. اما دلیل دیدگاه تفکیکی استاد حکیمی در نظر، شاید عدالت‌جویی او در عمل بود.

ادامه در صفحه ۲

اصلاح‌طلبان برای اداره کشور بر نامه مدون نداشتند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در رابطه با نیاز به بازسازی اصلاحات برای چهارسال آتی و بازگشت به جامعه اظهار داشت: به نظر من اصلاح‌طلبان فاقد از پیگیری از نشستن بر مسند قدرت، باید ابتدا مواضع خود را با هم یکی کنند. اینکه چه می‌خواهند و به دنبال چه هستند و برای مشکلات و نیازهای مردم برنامه داشته باشند تا اگر روزی روزگاری مردم خواستند به آنها اعتماد کنند حرفشان در حد شعار نباشد. فرزانه و همراه با برنامه باشند. فرزانه ترکان گفت: تلاش اصلاح‌طلبان این نبود که با برنامه جلو بروند و برای باز کردن گره‌های کشور برنامه مدونی نداشتند. اینکه تنها مستندهایی را در اختیار

برخی مداحی‌ها به رپ شبیه شده

حجت‌الاسلام والمسلمین مهرباد صادق‌نیا، استاد دانشگاه ادیان و مذاهب، گفت: در جمهوری اسلامی بین نهاد دین و سیاست هم داستانی وجود دارد، این انساق در حیات عزاداری ممکن است بیشتر به چشم بیاید و چالش‌برانگیزتر هم باشد، مداحی‌هایی می‌بینیم که گاهی به رپ نزدیک است که در دو سه دهه قبل باب نبود. لذا این مؤلفه سبب می‌شود حکومتی که نرم‌گراست نتواند با این سوگواران همراه باشد و باید منتظر باشیم که از دل این نوع عزاداری صورت‌هایی بیرون بیاید که مورد انتقاد نهاد دین و حتی حکومت قرار بگیرد.

سرانجام بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس

معاون فنی مرکز سلامت محیط و وزارت بهداشت گفت: سال تحصیلی جدید تلفیقی از آموزش حضوری، مجازی و کارگاه‌های عملی در مدارس و دانشگاه‌ها خواهیم داشت. محسن فرهادی با اشاره به شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و مدارس کشور افزود: با توجه به شرایط کشور

از نظر شیوع کرونا با برنامه‌ریزی از قبل انجام شده واکسیناسیون فرهنگیان و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها در سراسر کشور شروع شده و قرار است در شهریور واکسیناسیون دانشجویان نیز انجام شود. با توجه به شرایط کشور باید تمهیدات ویژه‌ای برای آموزش حضوری دانش‌آموزان و حتی

گزیده مطالب این شماره:

۳ خداحافظی ظریف از مردم ایران

۴ کابینه پیشنهادی رئیسی نسبتی با نظرخواهی‌ها از چهره‌های سیاسی و مدنی ندارد

۳ بسیجیان جامعه پزشکی یزد زمینه آزادی پنج زندانی را فراهم کردند

۲ بازداشت مداح توهین‌کننده به اهل سنت

۴ اندر آوردن نبات تبرک برای هدیه معلمان!! «زبان‌دراز»

صدور حکم اعدام برای برادر مترجم افغان

براساس پیام‌های دریافتی، طالبان برادر یک مترجم افغان را به اتهام کمک به ایالات متحده و تأمین امنیت برادرش که به عنوان مترجم نیروهای آمریکایی کار می‌کرد، به اعدام محکوم کرد. این پیام‌ها تنها یک نمونه از تهدید طالبان علیه افغان‌هایی است که خود یا خانواده آن‌ها با آمریکا همکاری کرده‌اند و اکنون مجبور به فرار از کشور شده‌اند. یکی از اعضای سابق ارتش آمریکا این وقایع را تأیید کرد و گفت که پیام‌ها در سه ماه گذشته به برادر مترجم رسیده است.

مجتمع آموزشی

حضرت مجتبی

تعاونی برتر آموزشی در سال ۱۳۹۹



جهت ثبت نام پایه و نام دانش آموز را به شماره زیر پیامک نمایید...

۱۰۰۰۲۰۰۵۵۰

یزد - صفییه - خیابان عدالت - جنب تالار فرهنگیان

